All
b. Nasr et-Tağlibi ei-Bağdadi

(ö. 422/1031)

Maliki fakihi.
_j

7 Şewal 362'de (11 Temmuz 973) Bağ
dat'ta doğdu. Bağdat-Rakka arasındaki
Rahbe (Miyadln) şehri ni kuran Abbas! Emi
ri Malik b. Tavk'ın (ö. 260/874) soyundan
tanınmış bir aileye mensuptur. Malikiler'in
Bağdat'taki imamlarından olan Ebu Be
kir ei-Ebherl, Ebu Bekir ei-Bakıllanl, İb
nü'I-Cellab. İbnü'I-Kassar. Hüseyin b. Mu
hammed ed-Dekkak el-Askeri. İbn Şazan
ei-Bağdadl ve Ebu Hafs İbn Şahin gibi
alimlerden ders okudu.

kendi görüşlerini
onlarınkiyle karşılaştırma, kıyas. re'y ve
farazi fıkha daha çok önem verme gibi
özellikleriyle temayüz eden Irak rnekte
binin son büyük temsilcilerinden biridir.

Eserleri. 1. el-Ma'une 'ala me~hebi
'alimi'l-Medine (I-ll, nşr. Hamlş Abdül
hak, Mekke 1415/1995 ). Müellifin daha
önce kaleme aldığı iki hacimli eseri el
Mümehhid ile Şer]J.u Risaleti İbn Ebi
Zeyd' e giriş mahiyetinde muhtasar bir
çalışmadır. Hükümterin delilleri yanında
diğer mezhepterin görüşlerinin de zikıre
dildiği eser pek çok Maliki fıkıh kitabına
kaynak olmuştur. 2. et-Tell~in fi'l-fı~hi'l
Maliki. Maliki mezhebinin temel metin
lerinden biri olan bu muhtasar eser, Mu
hammed Salis Said ei-Ganl tarafından
Mekke ümmülkura Üniversitesi'nde dok
tora tezi olarak n eş re hazırlanıp yayım
lanmıştır (Mekke 1416/ 1995) . Kitap üzeri
ne bizzat müellifin tamamlanmamış şer
hinden başka (Karaviyy!n Ktp., nr. 355) İbn
Bezize Ravzatü'l-müstebin ii Şer]J.i't
Tel~in ve Muhammed b. Ali ei-Mazerl
Şer]J.u 't- Tel~in adıyla birer şerh yazınış
Iard ır. İbn Bezize şerhinin talak bahsinin
sonuna kadar olan kısmı, Medine ei-Ca
miatü 'I - İslamiyye'de Muhammed b.